平成 24 年８月 22 日

各      位

会 社 名  ユシロ化学工業株式会社

代表者名  代表取締役社長 大胡 栄一

（コード番号 5013   東証第１部）

問合せ先  常務取締役財務部長 百束 立春

（TEL．03－3750－6793）

連結子会社の増資に関するお知らせ

当社は、平成 24 年８月 21 日開催の取締役会において、下記のとおり、当社連結子会社である

ユシロメキシコ S.A. de C.V.の増資の引受を決定しましたので、お知らせいたします。

記

１． ユシロメキシコ S.A. de C.V.の概要

（１）商 号  Yushiro Mexico S.A. de C.V.

 （２）代 表 者  広部 雅久（Yushiro Manufacturing America Inc.社長）

（３）所 在 地  Av.Paseo de Las Colinas 100C,Parque Industrial y de Negocios Las Colinas,

Silao,Guanajuato,CP 36270,Mexico

（４）資 本 金  US$4,027.87

（５）事 業 内 容  金属加工油剤の製造・販売

（６）設立年月日  2010 年９月

（７）当 社 出 資 比 率  100％（直接 1％、間接 99％）

２． ユシロメキシコ S.A. de C.V.の増資の内容

（１）払 込 金 額  US$1,300,000.00

（２）払 込 期 限  平成 24 年 12 月 31 日

（３）割 当 先  当社

（４）増 資 後 資 本 金  US$1,304,027.87

（５）増資後当社出資比率  100％(直接 99.7％、間接 0.3％）

３． 増資の目的

 ユシロメキシコ S.A. de C.V.は、当社グループにおいて金属加工油剤事業のメキシコにおける販売拠点

として活動しておりますが、今後メキシコ市場の重要性が高まることが予想されることから、メキシコ国

内に新たに生産工場の建設を計画しております。そのための設備投資資金として増資を実施いたします。

なお、今回の増資資金は主に土地取得代金に充当する予定です。

４． 業績に与える影響について

   今回の増資が当社グループの当期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以上